CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº xx/2024

Continuação da pista de caminhada na
Avenida Parigot de Souza, entre a rua
Santos Dumont e Avenida Ministro Cirne
de Lima, com aterramento do canteiro
central e instalação de pavers.

.
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a

continuação da pista de caminhada na Avenida Parigot de Souza, entre a rua Santos
Dumont e a Avenida Ministro Cirne de Lima, com aterramento do canteiro central e
instalação de pavers.

A implantação de uma pista de caminhada para uso esportivo ou de

lazer, observando a acessibilidade e mantendo a ciclovia, vai promover a prática do
esporte e a segurança de todos os pedestres na localidade.

Além disso, deve ser mencionado que o esporte deve ser incentivado e

amparado pelo poder público, nesse ponto devemos citar a Constituição Federal de
1988 a qual descreve em seu artigo 5º que é direito de todos o lazer, a saúde, a
segurança e o transporte.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 25 de março de 2024.

GERALDO WEISHEIMER

IN
D

 3
23

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. G
er

al
do

 W
ei

sh
ei

m
er

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
16

83
1F

F
69

D
4F

96
42

E
F

21
13

4B
31

89
A

5B
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

05
21

63

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6784B6EDC248E2EA9FCE756CA5014FB8 CODIGO DO DOCUMENTO: 052163
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 323/2024
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) GERALDO HARDI WEISHEIMER:71784543934
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202404021516191712081780-52163.pdf

-- FIM --